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             Člankom 69. stavkom 4. Zakonom o gospodarenju otpadom (Narodne novine 84/21) 

propisano je da je o svom radu davatelj usluge sakupljanja komunalnog otpada dužan 

predstavničkom tijelu jedinice lokalne samouprave, podnijeti Izvješće o radu do 31. ožujka 

tekuće godine za prethodnu kalendarsku godinu i dostaviti ga Ministarstvu.  

 

Izvješće o radu davatelja javne usluge za 2022. Zagrebački holding d.o.o., Podružnica 

Čistoća dostavilo je Gradskoj skupštini Grada Zagreba i ono je prihvaćeno na 21. sjednici 

Gradske skupštine, 30. ožujka 2023.  

 

             Izvješće se podnosi na propisanom obrascu i sadrži opće podatke o području pružanja 

javne usluge, obračunskim mjestima, korisnicima usluge i odvojenom sakupljanju otpada, 

podatke o redovitosti sustava, podatke o kvaliteti pružanja javne usluge i ekonomskoj 

učinkovitosti sustava sakupljanja komunalnog otpada.   

 

Međutim Izvješće o radu davatelja javne usluge za 2022.  koje je prihvaćeno na prošloj 

sjednici ne daje nam podatke o količinama pojedine vrste otpada koje su zbrinute na 

Odlagalištu otpada Prudinec u Jakuševcu. Nadalje, nisu iskazani podaci o količinama otpada 

koje su predane oprabiteljima te iznos naknade koji im se plaća za tu uslugu. Također, nisu 

iskazani ni podaci o količinama miješanog komunalnog otpada koji nije odložen u plavim ''ZG 

vrećicama''.  

 

S obzirom da je novi model prikupljanja miješanog komunalnog otpada uveden 1. 

listopada 2022. nužno je imati sve parametre i podatke kako bi se mogla procijeniti njegova 

uspješnost. 

Mišljenja smo da gradski zastupnici, kao predstavnici građana koji po novom modelu 

plaćaju više za odvoz otpada, moraju biti pravodobno obaviješteni o količinama prikupljenog 

otpada i troškovima njegovog zbrinjavanja. 

 

Donošenje ovog zaključka ne proizvodi fiskalne učinke, te za njegovo donošenje nije 

potrebno priložiti obrazac IPFU. 

 

 

       


